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Wynalazek stamowi ssący zmiatacz ku¬
rzu, a szczególnie urządzenie szczotkowe.
Jeżeli przy ssącym zmiataczu kurzu zosta¬
ła zastosowana szczotka, to znajduje się
ona zawsze wewnątrz dyszy ssącej i jest
zatem wystawiona na działanie prądu po¬
wietrza nasyconego kurzem, który to kurz
zostaje wessany do maszyny. Treść niniej¬
szego wynalazku stanowi konstrukcja' ło¬
żysk dlai takich szczotek, które wymagają
jak naljrnnAej obsługi i samoczynnie są o-
chranifcttjje przed1 kurzem .1 brudem, osacza¬
jącym je. Następnie wynalazek ma na ce¬
lu wytworzenie takiego rodzaju konstruk¬
cji Sizczoitiki i łożysk jej nieruchomej osi,
z umieszczonym na Mej wałem szczotko¬

wym ohrącajlnym, aby można było szczotkę
wraz z częściami, dźwigiającemi ją i służą-
cemi do jej nastawiania, wyjąć jako jedną
całość z oprawy ssącego zmiataczai ku¬
rzu.

Rysunek przedstawia wynalazek sche¬
matycznie.

A oznacza wydrążony wał szczotki wraz
z osadzonemi na nim kiściami szczecinowe-
mi Av umieszczony na nieruchomej osi 5,
opartej końcami na zachodzących w jego
wydrążenia Cx łożyskadi C Zewnętrzne
końce łożysk wystają poza końce wału
szczotkowego. Szczotka może mieć dowol¬
ną praktyczną postać. Końce wału szczot¬
kowego opatrzone są kryzami E, sam zaś



X. wał posiakła ria końcach gwint śrubowy F,
na który naśrubowuje się misećzkowiaty o-
chraniacz G, chroniący łożyska przed nit¬
kami i kurzem. Ochraniacz ten ogranicza
równocześnie poruszanie się wału szczot¬
kowego na osi wzdłuż, nie tamując jej o-
brotu.

Przy przedstawionem wykonaniu wy¬
nalazku, w miseczkowatej ochronie są wy¬
konane kanały H na powietrze, a przez
każdy z nich może dostawać się prąd po¬
wietrza, płynąc pomad kryzami wlckołó
końców szczotki, i w ten sposób zapobie¬
gać zatkanife się kurzem końców szczotki.

t Bezpośrednio za każdą kryzą £", na wy¬
drążonym wale szczotki, umieszczony jest
kolisty żłobek El1 służący do zatrzymywa¬
nia! włosów, nitek i podobnych zanieczy¬
szczeń porwanych przez prąd powietrza,
przez coi niezawodnie zapobiega się szko¬
dliwemu zatkaniu się pierścieniowej szcze¬
liny pomiędzy kryzą a powłoką ochronną.
Wlał sięga swemA końcami / poza zewnętrz¬
ny brzeg naśrubowanej ochrony G i jest u-
łozomy w odpowiedniej części ramy J,

Zastr ze żenią) patentowe,
1. Ssący zmiatacz kurzu z wydrążo¬

nym walcem szczotkowym osadzonym o-
bracalnie na nieruchomej osi, znamienny
tern, że wydrążony walec sizczotikowy zao¬
patrzony jest na swych końcach w kryzy
(E), Va Ibezipośiriedtnllo ioibok Ikryz wykoina-
ny jest kolisty żłobek (El)1 tak, iż zanie¬
czyszczenia, wchodzące ze strumieniem po¬
wietrza przez szczelinę między kryzą a o-
chraniaczem wystającym ponad kryzę, za-
tnzymują siię w tym kolistym żłobku.

2. Ssący zmiatacz kurzu według zastrz.
1, znamienny tern, że nieruchoma oś, na
której mieści się wał szczotkowy i ochra¬
niacz, jest ustawiona w obudowie zmiata-
cza tak, iż może być wyjęta z korpusu
szczotkowego, jak również można ją jako
całość z szczotką wyjąć, bez konieczności
rozbierania korpusu szczotkowego na jego
poszczególne części; składowe.
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